Destinação de
Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$
610,00 (Seiscentos e dez reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 7.320,00 (Sete mil, trezentos
e vinte reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o

[...]

Na Comunicação Interna (0747839) de lavra do Membro do Ministério Público, consta que no município apenas uma empresa apresentou
orçamento e preencheu os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JULIMAR
PASSOS GONZAGA, CNPJ 30.710.773/0001-22, pelo preço proposto de R$ 7.320,00 (sete mil trezentos e vinte reais) equivalente a 12 (doze) meses de
prestação de serviço, conforme proposta 0753407.

É válido salientar que o Contrato nº 107/2022 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 7.320,00 (sete mil
trezentos e vinte reais) ​​​​​​​ equivalente a prestação dos serviços no período de 01/10/2022 a 30/09/2023.

A despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para localidades variadas do